

परिपत्र / Circular

बालवाटिका -1 में शैक्षणिक वर्ष 2026-27 के लिए आरटीई अधिनियम -2009 के तहत प्रवेश
Admission to Balvatika -1 under RTE Act – 2009 for academic year 2026-27

प.ऊ.कें.विद्यालय (1 से 6), अणुशक्तिनगर, मुंबई 400094 में आरटीई के तहत बालवाटिका -1 (शैक्षणिक वर्ष 2026-27 के लिए) में प्रवेश के लिए आवेदन आमंत्रित करता है।
AEC Schools (1 to 6), Anushaktinagar Mumbai invite application for admission to Balvatika -1 (for the academic year 2026-27) under RTE.

पात्रता / ELIGIBILITY:

1. आयु संबंधी पात्रता / Age Criteria:

वे बच्चे जिन्होंने दिनांक 31.03.2026 तक तीन (03) वर्ष की आयु पूर्ण कर ली है, पात्र माने जाएंगे।

(दिनांक 01 अप्रैल को जन्मे बच्चों पर भी विचार किया जाएगा।)

Children who have completed three (03) years of age as on 31.03.2026 shall be considered eligible as per AEEES Rules.

(A child born on 1st April shall also be taken into consideration.)

2. निवास संबंधी शर्त / Residential Requirement:

अनुशक्ति नगर मुख्य द्वार से एक (01) किलोमीटर की परिधि के भीतर निवास करने वाले व्यक्तियों के निवेदनों को प्रथम प्राथमिकता प्रदान की जाएगी। यदि उक्त एक (01) किलोमीटर की परिधि के भीतर से पर्याप्त संख्या में निवेदन प्राप्त नहीं होते हैं, तो एक से तीन (01-03) किलोमीटर दूरी पर निवास करने वाले व्यक्तियों के निवेदनों पर भी विचार किया जाएगा।

Requests received from residents residing within a radius of one (01) kilometre from the main gate of Anushakti Nagar shall be accorded first priority. In the event that a sufficient number of requests are not received from within the said one(01) kilometre radius, requests from residents residing beyond one to three (01- 03) kilometre may also be taken into consideration.

वंचित समूह, आर्थिक रूप से कमजोर वर्ग (EWS), अथवा विशेष आवश्यकता वाले बच्चे (दिव्यांग), की श्रेणियों के अंतर्गत आते हैं, नियमानुसार पात्र माने जाएंगे।

Children falling under the categories of disadvantaged group, economically weaker section (EWS), children with special needs (Divyang), will be considered eligible as per government guidelines/ rules.

अधिक जानकारी के लिए देखें: www.aees.gov.in / www.aecsmum4.ac.in या प.ऊ.कें.विद्यालय (1 से 6),

अणुशक्तिनगर, मुंबई का नोटिस बोर्ड।

For more details visit: www.aees.gov.in / www.aecsmum4.ac.in OR Notice Board of AEC Schools (1 to 6), Anushaktinagar, Mumbai.

प्रवेश फॉर्म जारी करने की तिथि & समय / Date & Time of issuance of Admission forms: स्थान Venue – सभी विद्यालय 1-6 मुंबई / All AECS 1-6, Mumbai	दि. 02-03-2026 से दि. 12-03-2026/ 02-03-2026 to 12-03-2026 From 9:00 AM to 1.00 PM on all working days/ सुबह 9:00 बजे से दोपहर 1 बजे तक
विधिवत भरे हुए फॉर्म जमा करने की तिथि & समय Date & Time of submission of duly filled forms: स्थान /Venue – AECS4- Mumbai	दि. 05-03-2026 से दि. 14-03-2026 / 05-03-2025 to 14-03-2026 From 10.00 AM to 1.00 PM on all working days/ सुबह 10 बजे से दोपहर 1 बजे तक



वी.वेणु 27/2/26

प.ऊ.कें.विद्यालय/AECS-4, Mumbai

27-02-26